GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
Resolução Nº 125/1998 de 25 de Junho
Considerando que as obras de reparação da pista do aeródromo da ilha do Corvo, estão em fase de conclusão;

Considerando ainda que se torna necessário garantir a operacionalidade do aeródromo da ilha do Corvo, em condições de segurança, dotando-o de uma vedação eficaz.

Assim, no uso da competência que Ihe é conferida pelo disposto na alínea h) do artigo 56.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma dos Açores, conjugado com a alínea e) do artigo 8.º e 10.º do Decreto Legislativo Regional n.º 26-B/97/A, de 30 de Dezembro, o Governo Regional resolve o seguinte:

1 - Aprovar o projecto, caderno de encargos e programa de concurso, relativos à empreitada de construção da vedação do aeródromo da ilha do Corvo.

2 - Autorizar a abertura de um concurso público, para realização da empreitada de construção da vedação do aeródromo da ilha do Corvo, pelo preço base de 45 000 000$, acrescido do IVA à taxa legal em vigor, em regime de série de preços e com o prazo de execução de seis meses.

3 - A presente resolução entra imediatamente em vigor.

Aprovada em Conselho do Governo, Vila Nova do Corvo, 3 de Junho de 1998. - O Presidente do Governo, Carlos Manuel Martins do Vale César.